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Szanowny Panie Komendancie 

W dniu 18.04.2007r. Rzecznik Praw Obywatelskich skierował 

wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, w którym, m.in., 

poprosił o poinformowanie o działaniach podjętych w celu zmodyfikowania policyjnego 

systemu rejestracji skarg od czasu złożenia przez władze polskie Sprawozdania dla 

Europejskiego Komitetu Rady Europy do Spraw Przeciwdziałania Torturom oraz 

Nieludzkiemu lub Poniżającemu Traktowaniu albo Karaniu opublikowanego w marcu 

2006r. oraz zwrócił uwagę na konieczność monitorowania skarg na niewłaściwe 

traktowanie osób przez funkcjonariuszy Policji (wypływającą z trudności 

weryfikacyjnych zarzutów w tym zakresie) oraz na potrzebę dokonywania analizy 

gromadzonych danych statystycznych 

W odpowiedzi na powyższe wystąpienie dnia 5 lipca 2007r. Komenda 

Główna Policji pismem, o sygn. Is 7571/07 powiadomiła Rzecznika o trwających 

pracach mających na celu dokonanie niezbędnych zmian w policyjnym Systemie 

Rejestracji Skarg, tak, aby dostosować go do standardów pozwalających na 

sporządzanie odpowiednich statystyk i zestawień wymaganych przez instytucje 

międzynarodowe monitorujące działalność organów porządku publicznego. 
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Zgodnie z przyjętym harmonogramem nowy system miał być 

modyfikowany i testowany do końca 2007r., a od 2008r. dane dotyczące wpływających 

skarg miały być wprowadzane według nowych zasad. Rzecznik został przy tym 

zapewniony, że z chwilą pełnego wdrożenia zmodyfikowanego systemu rejestracji skarg 

i wprowadzenia do użytku nowych aplikacji Komenda Główna Policji przekaże do Biura 

Rzecznika Praw Obywatelskich stosowną informację w tym zakresie. 

Odnośnie natomiast postulowanego monitorowania skarg na niewłaściwe 

traktowanie osób przez funkcjonariuszy Policji Minister Spraw Wewnętrznych i 

Administracji pismem z dnia 13.03.2008r. (sygn. BMP-079-1140(2)/08/JD) 

powiadomił Rzecznika, iż dnia 5 lutego 2008 roku Komendant Główny Policji, decyzją 

nr 57/08, powołał Zespół do opracowania planu działań Policji w zakresie gromadzenia, 

przetwarzania i analizowania danych dotyczących postępowań skargowych i 

dyscyplinarnych w Policji na lata 2008-2009. 

Uprzejmie proszę o poinformowanie Rzecznika Praw Obywatelskich o 

rezultatach modyfikacji i testowania nowego policyjnego system rejestracji skarg w 

drugim półroczu 2007r. oraz, czy dane dotyczące wpływających skarg są już 

wprowadzane według nowych zasad od początku roku 2008, czy wskazują 

rzekomych sprawców naruszeń praw człowieka (w przypadku skarg 

niepotwierdzonych) oraz sprawców winnych zarzucanych czynów (w przypadku 

skarg uznanych za zasadne) oraz czy system segreguje obecnie wszystkie dane, 

które według stanowiska władz polskich, przedstawionego we wcześniej 

wskazanym Sprawozdaniu, policyjny system skarg powinien generować. 

Będę zobowiązany również za powiadomienie Rzecznika o 

ewentualnych pierwszych rezultatach pracy w/w Zespołu powołanego w lutym br. 

Z poważaniem 

Z upoważnienia 

Rzecznika Praw Obywatelskich 

/-/ Stanisław Trociuk 

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich 


